b) Practice convenit aliquo modo melius providere necessitatibus materialibus Sacerdotum, praesertim pro tempore infirmitatis et senectutis. ,

2. *De nova Congregatione vel Officio.*

Nova tempora et necessitates videntur exigere ut Congregatio vel Officium instituatur quod de re sociali et politica curam habeat viresque z:atholicas colligat.

Ita facilius erit activitates quae ad huiusmodi res pertinent melius componere et catholicis, praesertim Episcopis de illis rationem dare, eorumque difficultatibus subvenire.

3. *De habitu ecclesiastico.*

Saltern pro clericis qui in agris morantur, permitti posset sic dictum « clergyman ».

tempore studeri posset possilitas huiusmodi habitum ubique paulatim introducendi ne in aliquibus locis _admiratio provocetur.

4. *De maiori uniformitate.*

Saepe accidit ut in quibusdam regionibus ea quae uno pago vel

Dioecesi licent, in altera vetantur. Ita accidit, e. g. cum agitur de tempore ad praeceptum paschale adimplendum.

Adsunt Episcopi qui facultates habent dispensandi in quibusdam casibus, quia facultates petierunt; proximi e contra illis non gaudent quia ausi non sunt illas expetere, vel quia possibilitatem illas obtinendi nesciebant.

Forsitan provided poterit ut iisdem facultatibus gaudeant omnes Episcopi saltem eiusdem Nationis. Nullo modo excluduntur casus transitorii.

5. De beneficiis ecclesiasticis.

Examinari poterit possibilitas aequioris distributionis ubi beneficia adsunt. Quidam Parochi maiorem responsabilitatem habentes, minima retributione gaudent, nee media ad ministerium exercendum sibi providere possunt, dum e contra alii, qui in parvis pagis morantur, maiores redditus obtinent, et, e contra, minores exigentias in eodem apostolatu, experiuntur.

6. De communitate christiana.

Fideles, nostris temporibus, magis anhelant communitatem inter se et una cum suis Pastoribus efformare.

Nonne saepe Paroecia reducitur tantum ad adimplendum praeceptum festivum, ad administrationem sacramentorum et ad funera?

Christiani primorum saeculorum reapse efformabant cor unum et animam unam, quod et hodie desideratur.

7. De Breviario.

Semper p[re] oculis est habenda Breviarii recitatio, quae peractis temporibus et in praesens, una praecipuarum sacerdotum obligationum fuit.

Tamen ipsum Breviarium magis accommodandum videtur nostris temporibus, sive in parte historica, sive in ipsa eius structura.

Frequens est casus non tantum Religiosarum quae ad chorum tenentur, sed etiam sacerdotum, qui plures partes Breviarii non intellegunt. Quare non commutantur huiusmodi partes cum aliis orationibus, quae facilius ab omnibus intelligantur, et magis respondeant menti et circumstantiis novae vitae?

Et oratio fieret reapse cum Ecclesia.

Tuam Sacram Purpuram deosculans, in honore habeo cum omni veneratione me profited

Eminentiae Tuae Reverendissimae

umill.mum servum
ffi CARMELus Rocco
Nuntius Apostolicus in Bolivia

Exe.Mr P. D. IOSEPHI C. ROSENHAMMER

Episcopi tit. Amporensis, Vicarii Ap. Chiquitosensis (Chiquitos)

Eminentissime Princeps,

Litteris de institutione Commissionis Concilii Oecumenici nuper acceptis omni humilitate invitationem ad consilia referenda arripi et Emissiae Tuae comunicare audeo quae sequuntur:

1. Ut dogma fidei declaretur quod Beatissima Virgo Maria a Deo omnium gratiarum Mediatrix constituta est et Corredemptrix intercedens ante Divinum Redemptorem pro nobis.
2. Ut consilia motus « Pro Mundo Meliore » quae ad restauracionem et novam organizationem Ecclesiae spectant, rite considerentur et - si fieri potest - ad effectum adducantur.
3. Ut omnia media et vires applicentur ad adhibendas inventiones novas in propagatione fidei et vitae catholicae, principaliter *cinema, proelium, radio, televisionem*.
4. Ut unio inter catholicos ad opera ista instauranda (*cinema, proelium, radio, televisio*) omni rigore promoveatur praesertim inter nationes eiusdem linguae.
5. Ut in Seminariis minoribus instructio iuvenum ita dirigatur ut omnes qui ob defectum vocationis sacerdotalis exeunt, perfecti catechistae et apostoli laidi constituantur.
6. Ut in Seminariis maioribus lingua vernacula in instructione permittatur et studia conne:xa cum vita et doctrinis modernis sint.
7. Ut in conferentiis episcopalibus Nuntius Apostolicus cum voce et voto et facultatibus specialibus constituatur ut unio operum nationalium magis foveatur.
8. Ut e. g. in America Latina omnibus modis unio operum catholicorum (speciali modo *cine*) per medium sedis centralis dirigatur.

Consilia haec Eminentiae Tuae et Commissioni ad meliorem statum Ecclesiae praesentare audens

Eminentiae Tuae
maneo in Christo humillimus
·ffi IosEPHUS C. RosENHAMMER
Episcopus tit. Amporensis
Vicarius Ap. Chiquitosensis

12

Exe.MI P. D. CAESARIS BENEDETTI

Episcopi tit. Tidditani} Vicarii Ap. Cuevensis (Cueva)

Cuevi, 20 augusti 1959

Eminentissime Domine}

Litteris Tuis (Prat. N. 1 C/59-1753) die 18 iunii nuper praeterit¹ datis' et a me die 5 huius mensis augusti acceptis, grataanter et devote obsequens, meas qualescumque sententias circa ea quae in proximo Oecumenico Concilio Patres forsitan pertractare poterunt, tibi humiliter patefaciam.

Quemadmodum e locutionibus Summi Pontificis Ioannis XXIII fel. regn. praeclare elucet, et est in votis omnium, nota praecipua Concilii erit *Unitas*. Proinde, ad consulendum unitati fidei et caritatis, censeo Concilium unitatem disciplinae magni habere, quasi testamento Domini, Apostolis et omnibus credentibus tradito, obsecundans.

1. His praemissis, linguam latinam, videlicet pro Ecclesia Latina, in celebratione S. Sacrificii, in Breviario atque in Sacramentorum administratione, omnino servandam esse opinor. Attamen, ut fidelium ritibus sacris participatio utilior et gratior evadat, multiplicandas puto editiones, non solum parvorum missalium, sed et ceterorum librorum liturgicorum, in lingua vulgari cuiusque nationis. Insuper optarem ut aliquae rubricae vel caeremoniae nimis prolixiae, ad eundem finem obtinendum, breviores facilioresque reddantur.

2. Opportuna videtur editio Ritualis bilinguis, scilicet in lingua latina et vulgari, et, servato praescripto ut formulae et orationes a sacerdote dicendae, lingua latina proferantur, exhortationes et interrogations ad fideles lingua vulgari fieri, esset in meis votis.

3. Pueris diligenter instructis, quin etiam viris probatae virtutis, de licentia et probatione Ordinarii loci, quaedam facultates concedi possent, v.g. quas ius commune clericis in minoribus constitutis vel subdiaconis tribuit. Hoe perutile iudico in locis ubi sacri ministri pauciores inveniuntur.

4. Christianae Doctrinae institutiones, maxima libertate gaudeant circa veritatis explanationem et expositionis methodum; definitiones tamen et quaedam formulae quae memoriae mandari debent, semper, ubique, et in quavis lingua, ut eaedem sint optarem.

5. In luce Canonico, ad vitandas anxietates in confessario et etiam in poenitente, expositio magis clara desideratur, praesertim Libri V, ad-

dita prudenti deminutione censoriarum reservatarum. Item dicerem de quibusdam tractatibus Theologiae Moralis, in quibus caterva opinio-
num, magis aciem ingenii auctorum quam applicationem principii mora-
lis patefaciunt.

6. Ad rem socialem quod pertinet, doctrina Ecclesiae in Encyclicis *Rerum Novarum* et *Quadragesimo Anno*, dare continetur; attamen, fre-
quens distinctio inter opifices et non opifices, sive in sacra praedicatione
sive in editis scriptis, rationem popularem mihi redolere videtur. Omnes
qui in honesto utilique labore actuositatem suam impendunt, opifices
habendos esse existimo. Num Dominus Noster Jesus Christus opifex
esse desiit quando, ministerio verbi instans, labore manuum suarum
dereliquit? Et, qui in messem Domini mittuntur, nonne ab ipso opera-
di dicuntur?

7. In interpretatione praecepti divini « Memento ut diem sabbati
sanctifices », « anachronistica » videtur distinctio inter opus servile et
opus liberale. Utinam civiles potestates adduci possint ad constituendas
leges quae omnes, diebus dominicis, ad servandam requiem cogant, ut
dies Domini vere sanctificetur!

8. Circa vitam et disciplinam clericorum, quae sequuntur propone-
rem: ubi leges dviles institutionibus Ecclesiae non adversantur et omni-
bus tribuitur libertas, mihi indecorum videtur quod clerici vestes talares
exuant et more laicorum incedant. Clericis scire convenit se ubique spec-
taculum esse omnibus. Haec animadversio ipsis semper efficaci adiumento
erit. Similiter, mihi prorsus absurdum apparet ulteriorem contractionem
Breviarii (prout a quibusdam peti audivi) apostolatui favere posse.

9. Tandem, ad refellendas tenaces et vehementes haereticorum im-
pugnaciones magnae utilitatis esset brevis et clara expositio Sacrae Scrip-
ture et Traditionis, ad modum Epitomes, circa veritates quae sunt fidei
vel proximae fidei, et hoe praesertim ad consulendum conscientiae men-
tique eorum, qui solida theologica doctrina carent et tamen fidem suam
a cavillationibus adversariorum defendere debent.

Quae supra exposui, nihil aliud sunt nisi meae humiles opimiones.
Quod tamen Concilium Oecumenicum determinet, erit pro me et sub-
ditis meis firma regula fidei et morum.

Omnia quaecumque bona Tibi ex corde ominans, me profiteor

Tuum addictissimum ·in Domino

ffi CAESAR BENEDETTI

Episcopus tit. Tidditanus

Vicarius Ap. Cuevensis

13

Exe.MI P. D. ALFONSI M. ESCALANTE

*Episcopi tit. Sarani, Vicarii Ap. Pandoensis (Pando)*Qui responsum dedit litteris Conferentiae Episcopalis Mexicanae.¹

14

Exe.Mr P. D. PETRI F. LUNA

Episcopi tit. Titiopolitani

Sucre (Bolivia), die 18 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteras (Prot. N. 1 C/59-2460) diei 18 praeteriti iunii, quas Eminentia Vestra ad me direxit, rite accepi et attente perlegi.

Ista Commissio, obsecundans vota et desideria SS.mi Domini Nostri (quern Deus sospitem servet), vult exquirere, cognoscere atque colligere consilia et vota Exc.morum Episcoporum atque praelatorum totius Ecclesiae circa Concilium Oecumenicum.

Ego infrascriptus Episcopus nihil notatu invenio quod Eminentiae Vestrae palam faciam: quid dicet lucerna ad solem?

Deum O. M. rogo et rogabo ut praedictum Concilium cedat (quod non dubito) in maiorem gloriam Dei et Sanctae Mattis Ecclesiae augmen-

BRASILIA

Exe.MI P. D. IOANNIS I. DA MOTA E ALBUQUERQUE

Episcopi Afogadensis de Ingazeira (Afogados da Ingazeira)

Afogados de Ongazeira, in Brasilia, die 24 aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Pergratum sane mihi est Eminentiae Tuae significare me accepisse litteras quibus compertum habui Summum Pontificem Ioannem XXIII Eminentiam Tuam constituisse praesidem Commissionis Antepreparatoriae Concilii Oecumenici. Iam Eminentiae Tuae mihi placet sententias et vota humiliter exponere illorum quae in praelaudato Concilio tractanda videntur:

1. Fundamentalia dogmata quae ad Christum - vitae christianaee centrum - pertinent accuratiorem insistentiam exigunt.

Formarum doctrinae novarum approbationem sub novis titulis relate ad Christum, Beatissimam Virginem et sanctos devitare oportet immo et quasdam devotiones et benedictiones cohibere quae superstitionibus favere videntur et nonnunquam ab Ipso Christo avertunt.

Huiusmodi devotionum et aliquando ipsarum benedictionum usus specie quadam negotii inquinantur et quominus christiani supernatura-1. iter. crescant et christianorum unitas magis arctetur et ipse Christus ab aliis qui extra Ecclesiam degunt acceptetur, omnino impediunt.

2. Specialis cura in electione et magistrorum et aliorum superiorum seminariorum exigitur, non solum quoad ea quae sanctitatem scientiamque respiciunt sed etiam quoad formationem paedagogicam.

Modus quidem quo inopinato tales eliguntur magistri seu illi qui iuvenes erudiunt, causa enim est cui maxima ex parte et graves defectus in sacerdotum etiam religiosorum praeparatione tribui debeat, defectus inquam qui in indisciplinam utriusque cleri maxime influunt.

His de9

quin aliquod detrimentum beneficiariis afferant vel alias difficultates in praxi creent.

4. Disciplina desideratur nova quae administrationem sacramentorum praesertim baptismatis, Eucharistiae et Paenitentiae faciliorem reddant quando magnus fidelium numerus et sacerdotum defectus concurrunt.

Accidit nempe saepius ut sacerdotibus ad caeremonias rituales attendentibus tempus deficiat ad catechesim. Et ita, v. g. in baptismatis collatione interrogations omnes et illa quae in Rituali Romano praecipiuntur « singulariter singulis » in plurali fieri possent, pariter in Communionis distributione formula did posset: «Corpus Domini Nostri Iesu Christi custodiat animas vestras in vitam aeternam ».

Itern absolutio daretur omnibus simul, facta obligatione sacram exemologesim faciendi quam primum, data occasione.

5. Facultates quae episcopis dari solent « ad tempus », semel pro semper concedantur.

6. Urgere oportet actus civilis celebrationem pro Matrimonio, antea vel postea, quod maxime confert ut vincufom indissolubilitatis roboretur.

7.. Magistros catholicos bene institui oportet qui sacerdotes in magisterio substituant. Frequentius enim accidit ut sacerdotes propter scholas ministrandas ad ministerium sacerdotale impediantur gravi cum detrimento fidelium.

Occasionem laetus nanciscor Sacram Purpuram reverenter deosculandi dum me Eminentiae Tuae me profiteor

Add.mum in Domino